
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.02.2019 

  

čís. 0086/RMOb-Pro/1822/7 
- 

0095/RMOb-Pro/1822/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0086/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0097/19 Schválení programu 7. schůze rady městského 

obvodu konané dne 18.02.2019 

0087/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0094/19 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK 

ul. Ztracená - část pozemku par. č. 261/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice 

0088/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0095/19 Vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení             

a majetku ve správě MOb Proskovice 

0089/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0096/19 Návrh na prodej části pozemku par. č. 439/1              

o výměře 850 m
2
 a uzavření kupní smlouvy 

0090/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0098/19 Neveřejná účelová komunikace v areálu MŠ - 

pozemek par. č. 265/4 ostatní plocha, zeleň, k.ú. 

Proskovice 

0091/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0102/19 Návrh na vyřazení majetku z evidence městského 

obvodu Proskovice 

0092/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0099/19 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku           

ve vlastnictví MOb Proskovice 

0093/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0100/19 Závěrečná inventarizační zpráva 

0094/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0101/19 Návrh rozpočtového opatření č. 2/2019 

0095/RMOb-Pro/1822/7 RMOb/0103/19 Estetizace ulice na Smyčce 

  
 
 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0104/19 Návrh na uzavření smlouvy o pachtu - část 

pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 

10 000 m
2 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0097/19 
Schválení programu 7. schůze rady městského obvodu konané dne 18.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 7. schůze rady městského obvodu konané dne 18.02.2019 

  
 

  
RMOb/0094/19 
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK ul. Ztracená - část pozemku par. č. 
261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., IČO 45193673, se sídlem Nádražní 

28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, o dodatečné povolení prokopání vozovky ul. 

Ztracená (místní komunikace III. třídy) z důvodu havárie na vodovodním zařízení, a to na 

pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s prokopáním vozovky ul. Ztracená - pozemek par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. 

třídy 

  
 

  
RMOb/0095/19 
Vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení a majetku ve správě MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČO 02929368, se sídlem Lešetínská 676/68, 719 00 

Ostrava, o vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení a majetku ve správě městského 

obvodu Proskovice 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/8  
  

2) konstatuje, že 

  
v dané lokalitě se nenacházejí žádné inženýrské sítě ani zařízení ve správě městského obvodu 

Proskovice 

  

3) konstatuje, že 

  
v dané lokalitě se nachází veřejně přístupná účelová komunikace se zpevněným povrchem 

(cyklistická stezka), která je ve vlastnictví městského obvodu Proskovice, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
stavebníkovi uvedení dotčené části cyklistické stezky do původního stavu po realizaci stavby 

“Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač D XIII” 

  
 

  
RMOb/0096/19 
Návrh na prodej části pozemku par. č. 439/1 o výměře 850 m

2
 a uzavření kupní 

smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. 

č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji části pozemku par. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 850 m
2
, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 

označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy s úpravou mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícími 

AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 607778993, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-

Stará Bělá 

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha,  

o výměře 850 m
2
, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. 

č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/8  
  

ve výši 366 630,- Kč včetně DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 13.03.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

4) rozhodla 

  
o účasti zástupce firmy AGRO Stará Bělá na zasedání zastupitelstva městského obvodu 

Proskovice dne 13.3.2019  a předložení projektového záměru výstavby na části pozemku par.č. 

439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2 , který je dle geometrického plánu 

č.883-33/2018 označen jako pozemek par.č. 439/25, ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. 

Proskovice 

  
 

  
RMOb/0098/19 
Neveřejná účelová komunikace v areálu MŠ - pozemek par. č. 265/4 ostatní plocha, 
zeleň, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) konstatuje, že 

  
na pozemku par. č.265/4 ostatní plocha, zeleň, k.ú. Proskovice, v areálu mateřské školy se 

nachází neveřejná účelová komunikace 

  

2) rozhodla 

  
o zajištění a umístění dodatkové tabulky s textem “Parkování v celém areálu MŠ povoleno 

pouze na vyhrazených místech s platnou parkovací kartou, vydanou ÚMOb Proskovice” 

  

3) ukládá 

  Jitce Hyklové 

referentce pro majetkovou a stavební správu, zajištění všech potřebných úkonů 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 29.03.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0102/19 
Návrh na vyřazení majetku z evidence městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/8  
  

1) projednala 

  
návrh na vyřazení majetku z evidence městského obvodu Proskovice v pořizovací hodnotě  

133 994,10 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o vyřazení majetku v pořizovací hodnotě  

133 994,10 Kč 

  

3) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 13.03.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

 
RMOb/0099/19 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 1 330,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 28.02.2019 

 referent úseku finančního 
 

  
RMOb/0100/19 
Závěrečná inventarizační zpráva 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou Závěrečnou inventarizační zprávou z provedené inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků městského obvodu Proskovice za rok 2018. Tento materiál bude součástí  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/8  
  

Závěrečného účtu, který bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu na zasedání dne 

13. 6. 2019 

  
 

  
RMOb/0101/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 2/2019 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 2/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 5171 - Opravy udržování, orj 1 o 17 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství 

 pol. 5151 - Studená voda, orj 1 o 18 tis. Kč 

 pol. 5154 - Elektrická energie, orj 1 o 9 tis. Kč 

 a      

 z vy š u j í     

 nedaňové příjmy    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 10 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) přesun v paragrafu na úhradu energií - vyúčtování elektrické energie, vodného a plynu 

dodavatelem za rok 2018 pro byty v bytové nástavbě mateřské školky na ul. Buková 

  
 

 
RMOb/0103/19 
Estetizace ulice na Smyčce 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
ukončení díla dle Smlouvy o dílo S00059/2018 “Estetizace ulice na Smyčce” a reklamaci  

na autobusovou zastávku- zvlnění dřevěné výplně 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/8  
  

2) konstatuje, že 

  
dne 27.12.2018 byla uhrazena smluvní pokuta ve výši 75 786,- Kč 

  
 

 


